

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2017
Processo Administrativo Nº 111638
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON
Data de Publicação: 13/05/2017 11:36:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:04

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua (espátula de madeira) descartável, formato convencional de extremidades arredondadas e superfície lisa, de 14 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades com data de fabricação, nº. lote			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 132,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	071	12.069.550/0001-46	4,54	4,41	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	4,54	4,42	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	4,54	4,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:04

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 13x4,5 -(agulha marron para aplicação de insulina, vacinas e injeções subcutânea), com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, apirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer Lock ou luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico , caixa com 100 unidades contendo data de fabricação, Registro no M.S. , nº. Lote .			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 497,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	065	12.069.550/0001-46	19,90	19,90	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	48,00	48,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:04

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 25x7 - (de cor preta, indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos), com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, apirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer Lock ou luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico, caixa com 100 unidades contendo data de fabricação, Registro no M.S., nº. Lote.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	028	12.069.550/0001-46	11,00	11,00	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	48,00	48,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:04

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 25x8 - (canhão de cor verde), com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, apirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer Lock ou luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico, caixa com 100 unidades contendo data de fabricação, Registro no M.S., nº. Lote.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	037	12.069.550/0001-46	15,50	15,50	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	003	82.478.140/0001-34	48,00	48,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 40x12 - (canhão rosa), com dispositivo de segurança Conf. NR 32, estéril, atóxica, apirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer Lock ou luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconizado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico, caixa com 100 unidades contendo data de fabricação, Registro no M.S., nº. Lote.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,62	Valor Total: 354,30	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	092	12.069.550/0001-46	23,62	23,62	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	48,00	48,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: DESYDRATE	Modelo:
Descrição: Água oxigenada 10 v, solução de peróxido de hidrogênio 3%, envasado em frasco plástico de 1 litro, contendo data de fabricação, nº. lote, validade estendida, Registro Anvisa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 144,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	042	12.069.550/0001-46	7,20	7,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: Álcool Etilico70% - para anti-sepsia da pele, frasco plástico transparente de 1 litro. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade (e que esta seja prolongada) e Registro Anvisa.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 1.176,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	026	12.069.550/0001-46	6,30	5,88	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	6,30	5,89	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	090	12.811.487/0001-71	6,30	5,90	Sim
4 ANELISE RITTER HENRIC & CIA LTDA	016	18.176.492/0001-36	100,00	6,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GAL	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 70 % para assepsia das mãos. Composição: sequentrate, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, envasado em galão plástico transparente com 5 litros, embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade (data prolongada) e Registro Anvisa.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 316,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	39,50	39,50	Sim
2 ANELISE RITTER HENRIC & CIA LTDA	051	18.176.492/0001-36	100,00	40,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: RAMA	Modelo:
Descrição: Algodão absorvente em rolo formato em camada sobrepostas de fibras de algodão, medindo entre 1 e 1,5 cm de espessuras por 22 cm de largura e contendo 500 g. O produto deve ter aspecto uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas e sem alvejantes ópticos, na cor branca (mínimo 80 % de brancura), enrolado em papel apropriado em toda a extensão. Embalagem resistente que mantenha a integridade do produto até o momento de sua utilização. Embalagem contendo Registro no M.S data de fabricação, nº. lote e validade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,63	Valor Total: 232,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	085	82.478.140/0001-34	12,72	11,63	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	056	12.069.550/0001-46	12,72	11,64	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	12,72	12,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: J-PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente 250ml bico reto, com tampa, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bisnaga inteiriça, semi transparente, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 140,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	3,52	3,52	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: EUROPA	Modelo:
Descrição: Atadura de Crepe (Elástica) - Cremer ou Neve - 06 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios\cm ² . Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nºlote e validade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066 82.478.140/0001-34	7,90	7,68	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	051 12.069.550/0001-46	7,90	7,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de Crepe (Elástica) - Cremer ou Neve - 10 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios\cm ² . Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nºlote e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,84	Valor Total: 3.168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	002 12.069.550/0001-46	15,90	15,84	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057 82.478.140/0001-34	15,90	15,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** POLAR FIX **Modelo:**
Descrição: Atadura de Crepe (Elástica) - Cremer ou Neve - 12 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios\cm². Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nºlote e validade.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 12,47 **Valor Total:** 1.870,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	086	12.069.550/0001-46	12,68	12,47	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	12,68	12,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** POLAR FIX **Modelo:**
Descrição: Atadura de Crepe (Elástica) - Cremer ou Neve - 15 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios\cm². Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nºlote e validade.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 15,74 **Valor Total:** 2.361,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	062	12.069.550/0001-46	15,84	15,74	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	15,84	15,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** POLAR FIX **Modelo:**
Descrição: Atadura de Crepe (Elástica) - Cremer ou Neve - 20 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios\cm². Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote contendo 12 Rolos embalados individualmente, constando dados de procedência, data de fabricação, nºlote e validade.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 21,03 **Valor Total:** 3.154,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	035	12.069.550/0001-46	21,12	21,03	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057	82.478.140/0001-34	21,12	21,04	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos nasal de tamanho único (com regulador para usar em adultos e crianças). Conector universal de fácil adaptação, embalagem individual, esterilização em óxido de etileno, contendo tubo fabricado em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico e flexível. Narinas anatômicas em PVC macio, atóxicas. Embalagem contendo data de fabricação, validade.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	2,00	2,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Cateter intravenoso nº. 18G,(1,3 x 45 mm - verde) -- com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão verde, comprimento do cateter 1-1/4"(45 mm), agulha 0,78 mm.". Caixa com 50 unidades, embalados individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, registro Anvisa.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,59		Valor Total: 117,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082 82.478.140/0001-34	58,59	58,59	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	081 12.069.550/0001-46	150,00	105,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05

Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** LABOR **Modelo:**
Descrição: Cateter intravenoso nº. 20G --, com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão rosa, comprimento do cateter 1-1/4"(32 mm), agulha 0,70mm.". Caixa com 50 unidades, embalados individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, Registro Anvisa.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 65,00 **Valor Total:** 195,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	65,00	65,00	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	007	12.069.550/0001-46	150,00	105,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05
Lote 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** INJEX **Modelo:**
Descrição: Cateter intravenoso nº. 22G -, com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão azul, comprimento do cateter 1-1"(25 mm), agulha 0,55mm.". Caixa com 50 unidades, embalados individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, Registro Anvisa.
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 67,50 **Valor Total:** 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	67,50	67,50	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	097	12.069.550/0001-46	150,00	105,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:05
Lote 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** INJEX **Modelo:**
Descrição: Cateter intravenoso nº. 24G -, com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão amarela, comprimento do cateter 3/4"(20 mm), agulha 0,45mm.". Caixa com 50 unidades, embalados individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, Registro Anvisa.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 73,00 **Valor Total:** 730,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	73,00	73,00	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	090	12.069.550/0001-46	150,00	112,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de materiais perfurocortantes capacidade 13 litros - confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático de segurança, estando de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT NBR 7500. Embalado em caixa de papelão com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e Registro Anvisa. Caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 765,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	056 12.069.550/0001-46	70,00	51,00	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	068 82.478.140/0001-34	70,00	58,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANDREONI	Modelo:
Descrição: Compressas cirúrgica campo operatório 23 x 25 (aberta), elaboradas com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos. Pacote com 50 unidades, constando externamente os dados de identificação, data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, Registro Anvisa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,08		Valor Total: 2.954,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	021 12.069.550/0001-46	59,25	59,08	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	085 82.478.140/0001-34	59,25	59,09	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	068 14.041.184/0001-42	59,25	59,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOSPITEX Modelo:

Descrição: Compressa de gaze tipo queijo (rolo), produzidas com 100% algodão , isentas de alvejantes ópticos ou corretivos, isenta de amido, produzida com 8 dobras e 8 camadas. Sua aplicação é destinada ao uso externo, principalmente para absorção de líquidos em cirurgias, curativos ou procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras e assepsia e uso em geral em hospital. Embalagem com 1 unidade, 91cm X 91m. Não estéril, constando externamente os dados de identificação, data de fabricação, validade (prolongada), nº. lote, Registro Anvisa.

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 48,95 **Valor Total:** 1.958,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	081	12.069.550/0001-46	49,33	48,95	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	49,33	48,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06

Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: TKL Modelo:

Descrição: Equipo Macrogotas indicado para infusão de soluções parenterais estéreis; embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme termoplástico e selado termicamente. Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha), viabiliza o controle de fluxo de soluções. Características Gerais: Composição básica: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara para visualização de gotejamento, extensão em PVC, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Acessórios: Entrada de ar com filtro hidrófobo bacteriológico na tampa da bureta permitindo a troca de fluidos (ar) em sistema fechado, evitando a contaminação com sistema de infusão, macro gotejador: 20 gotas/ml, utilização em diluição e controle de fluxo de infusão. - Injetor Lateral em Y situado a 20 cm do conector luer distal.

Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 2,58 **Valor Total:** 1.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	062	12.069.550/0001-46	2,60	2,58	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	068	82.478.140/0001-34	2,60	2,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06

Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Escova cervical estéril descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm. Pacote com 100 unidades, apresentando data de esterilização, fabricação e validade (prolongada), Registro Anvisa.

Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 39,80 **Valor Total:** 199,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	026	12.069.550/0001-46	40,00	39,80	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033	82.478.140/0001-34	40,00	39,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MISSNER/ ADPELE	Modelo:
Descrição: Esparadrapo Impermeável (marca Ad Pele) composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Apresentação: rolo com capa medindo 10cm x 4,5m, contendo data de fabricação nº. lote, Registro Anvisa.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 510,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	095	12.069.550/0001-46	8,50	8,50	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	14,42	14,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável, Pacote com 100 unidades, contendo data de fabricação e N° de lote.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,79		Valor Total: 77,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	062	12.069.550/0001-46	7,87	7,79	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	7,87	7,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** CRALPLAST **Modelo:**
Descrição: Espelho Vaginal descartável , tamanho Pequeno fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéril, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente, embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 2,03 **Valor Total:** 1.015,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	013	82.478.140/0001-34	2,10	2,03	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	012	12.069.550/0001-46	2,10	2,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06

Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** PORCARE **Modelo:**
Descrição: Fio de sutura 2-0, composto por agulha de aço inoxidável e fio de nylon monofilamento, possuindo 45 cm cada unidade, o pigmento utilizado para tingir a sutura de preto é a hemateína. Fio não absorvível e esterilizado por radiação gama. Produto de uso único. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade (valid. Prolongada) e Registro Anvisa.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 31,76 **Valor Total:** 127,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	31,76	31,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06

Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CX **Marca:** PROCARE **Modelo:**
Descrição: Fio de sutura 3-0, composto por agulha de aço inoxidável e fio de nylon monofilamento, possuindo 45 cm cada unidade, o pigmento utilizado para tingir a sutura de preto é a hemateína. Fio não absorvível e esterilizado por radiação gama. Produto de uso único. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e Validade (valid. Prolongada) e Registro Anvisa.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 37,50 **Valor Total:** 450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	37,50	37,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura 4-0, composto por agulha de aço inoxidável e fio de nylon monofilamento, possuindo 45 cm cada unidade, o pigmento utilizado para tingir a sutura de preto é a hemateína. Fio não absorvível e esterilizado por radiação gama. Produto de uso único. Caixa com 24 unidades. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade (valid. Prolongada) e Registro Anvisa.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,75		Valor Total: 447,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077 82.478.140/0001-34	44,75	44,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita micropore com capa - rolo com 25 mm x 10 m (Missner). Composição: Rayon de viscose não-tecido com adesivo acrílico hipoalergênico. Apresentação: rolo com capa medindo: 25 mm x 10 m. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	051 12.069.550/0001-46	4,87	4,75	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066 82.478.140/0001-34	4,87	4,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita micropore com capa - rolo com 50 mm x 10 m (Missner). Composição: Rayon de viscose não-tecido com adesivo acrílico hipoalergênico. Apresentação: rolo com capa medindo: 50 mm x 10 m. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e Registro Anvisa.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 2.007,50

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077 82.478.140/0001-34	8,11	8,03	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	047 12.069.550/0001-46	8,11	8,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Fixador celular citológico - Solução spray para esfregaços vaginais. Apresentação, frasco de 100ml, embalagem contendo data de fabricação, nº. lote, validade (prolongada) e Registro Anvisa.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 79,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	9,98	9,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: Frasco coletor universal 80 ml, estéril, confeccionado em polipropileno, transparente, tampa com rosca. Embalado individualmente.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 258,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082 82.478.140/0001-34	0,86	0,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: BLS Marca: ADLIN Modelo:
Descrição: Gel Condutor Bolsa de 5Kg - Incolor para Ultrassom, Tens, Fes, Correntes - Rmc. Inodoro e hipoalergênico. Composição livre de álcool e sais, para não provocar o ressecamento do cabeçote dos aparelhos e aumentando assim a vida útil dos mesmos. Consistência firme e de fácil remoção. Que não escorra e não grude. Embalagem contendo data de fabricação, nº do lote e validade (prolongada).
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 26,40 **Valor Total:** 105,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	26,40	26,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:06
Lote 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi - nº. 11 , estéril em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, perfeita adaptação ao cabo, esterilizado por exposição a raios gama, envelope em alumínio que permita abertura, com acabamento asséptico hermeticamente fechado, com forro interno de proteção para o fio da lâmina, caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote e validade.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 31,29 **Valor Total:** 62,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	31,29	31,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi - nº. 12, estéril em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, perfeita adaptação ao cabo, esterilizado por exposição a raios gama, envelope em alumínio que permita abertura, com acabamento asséptico hermeticamente fechado, com forro interno de proteção para o fio da lâmina, caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote e validade.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 34,40 **Valor Total:** 103,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	068 82.478.140/0001-34	34,40	34,40	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	016 12.069.550/0001-46	120,00	120,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo:
Descrição: Lençol Descartável TNT Branco c/ Elástico. Produzido em TNT virgem, Anti-alérgico; 100% Polipropileno; atóxico e apirogênico; gramatura (20), na cor branca. Possui elástico para ajuste nas cabeceiras; disponível no tamanho 2,0 m x 90 cm; descartável e de uso único. Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação, lote e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,36		Valor Total: 3.672,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057 82.478.140/0001-34	18,36	18,36	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	023 12.069.550/0001-46	120,00	120,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica nº. 7,0 - estéril. Tamanho: 7,0 - Espessura: 0,17 mm - Comprimento: 280 mm - Matéria Prima: puro látex natural - Embalagem em papel grau cirúrgico contendo um par, Lubrificados com finíssimo pó bio-absorvível - Punho reforçado. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade (prolongada), Registro Anvisa, estando em conformidade com a portaria N° 233 de 30/06/2008.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 233,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	072 12.069.550/0001-46	2,45	2,33	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057 82.478.140/0001-34	2,45	2,34	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	005 14.041.184/0001-42	2,45	2,45	Sim
4 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA-ME	063 11.215.901/0001-17	2,45	2,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: maxitex Modelo:
 Descrição: Luva cirúrgica nº. 7,5 - estéril. Tamanho: 7,0 - Espessura: 0,17 mm - Comprimento: 280 mm - Matéria Prima: puro látex natural - Embalagem em papel grau cirúrgico contendo um par, Lubrificados com finíssimo pó bio-absorvível - Punho reforçado. Embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade (prolongada), Registro Anvisa, estando em conformidade com a portaria N° 233 de 30/06/2008.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 2,35 **Valor Total:** 352,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA-ME	063	11.215.901/0001-17	2,50	2,35	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	085	82.478.140/0001-34	2,50	2,38	Sim
3 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	017	12.069.550/0001-46	2,50	2,40	Sim
4 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	2,50	2,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: nugar Modelo:
 Descrição: Luva para procedimento tam. P - caixa com 100 unidades. Luva de látex procedimento tamanho P, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, caixa com 100 unidades contendo dados de identificação, nº. lote, data de fabricação, Registro Anvisa, estando em conformidade com a portaria N° 332 de 26/06/2012.
 Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 17,00 **Valor Total:** 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA-ME	063	11.215.901/0001-17	21,90	17,00	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	21,90	17,87	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	090	12.811.487/0001-71	21,90	17,88	Sim
4 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	079	26.122.449/0001-16	21,90	17,90	Sim
5 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	21,90	17,99	Sim
6 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	092	12.069.550/0001-46	21,90	18,49	Sim
7 ANELISE RITTER HENRIC & CIA LTDA	016	18.176.492/0001-36	100,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: nugar Modelo:
 Descrição: Luva para procedimento tam. M - caixa com 100 unidades). Luva de látex para procedimento tamanho médio, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades contendo dados de identificação, nº. lote, data de fabricação, Registro Anvisa, estando em conformidade com a portaria N° 332 de 26/06/2012.
 Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 16,50 **Valor Total:** 3.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA-ME	063	11.215.901/0001-17	21,90	16,50	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057	82.478.140/0001-34	21,90	16,99	Sim
3 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	051	12.069.550/0001-46	21,90	17,45	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	090	12.811.487/0001-71	21,90	17,49	Sim
5 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	079	26.122.449/0001-16	21,90	17,90	Sim
6 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	21,90	17,97	Sim
7 ANELISE RITTER HENRIC & CIA LTDA	016	18.176.492/0001-36	100,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Luva para procedimento - tam. G - caixa com 100 unidades . Luva de látex procedimento tamanho grande, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades contendo dados de identificação, nº. lote, data de fabricação, Registro Anvisa, estando em conformidade com a portaria N° 332 de 26/06/2012.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 1.259,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	21,90	20,99	Sim
2 CTS SOLUÇÕES EIRELI ME	015	26.122.449/0001-16	21,90	21,00	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	013	82.478.140/0001-34	21,90	21,85	Sim
4 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	032	12.069.550/0001-46	21,90	21,88	Sim
5 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	045	12.811.487/0001-71	21,90	21,90	Sim
6 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA-ME	027	11.215.901/0001-17	21,90	21,90	Sim
7 ANELISE RITTER HENRIC & CIA LTDA	051	18.176.492/0001-36	100,00	100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel Crepado Medicinal na cor verde com gramatura 60g/m² 40 x 40 cm, embalagem - com 500 unidades, biodegradável e incinerável, confeccionado em 100% celulose, atóxico e não irritante, resistente a ruptura, possuindo barreira microbiana eficaz através da porosidade, eficiência na filtração bacteriana, utilizado para embalar materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, assegurando a integridade do material a ser esterilizado, contendo na embalagem dados de identificação, nº. lote.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 184,89	Valor Total: 369,78	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082 82.478.140/0001-34	184,89	184,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: CLEAN	Modelo:
Descrição: Papel lençol picotado 70 cm x 50 metros 100% celulose. Produzidos com papel 100% celulose virgem e 100% fibras naturais, atóxico com textura macia, flexível e resistente. Apresenta-se como rolo de lençol, possui 50 metros de comprimento, na cor branco, picotado e não estéril. Embalagem contendo data de fabricação e nº do lote.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,66		Valor Total: 234,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	037 12.069.550/0001-46	15,75	15,66	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	15,75	15,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PVPI tópico 10%, antisséptico tópico - frasco com 1 litro. Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo Anti-séptico de amplo espectro para pele e mucosa. Apresentações: frasco de 1 litro, contendo na embalagem dados de identificação, nº. lote, validade (prolongada), Registro Anvisa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,67		Valor Total: 333,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	023 12.069.550/0001-46	16,67	16,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VACUPLAST Modelo:
 Descrição: Scalpe estéril nº. 21 (verde) - marca Lamedid ou BD, para infusão venosa, com dispositivo de segurança, conforme NR 32 - caixa com 100 unid. Scalp nº. 21, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado provido de protetor plástico, com asas de plástico codificada por cores, que diferenciam o calibre, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação, validade, estando de acordo com a NR 32, certificado de Boas Práticas de Fabricação (BPF). Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 35,50 **Valor Total:** 177,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	35,50	35,50	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	003	12.069.550/0001-46	67,00	52,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: VACUPLAST Modelo:
 Descrição: Scalpe estéril nº. 23 (azul), para infusão venosa, com dispositivo de segurança, conforme NR 32 - caixa com 100 unid. Scalp nº. 23, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado provido de protetor plástico, com asas de plástico codificada por cores, que diferenciam o calibre, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação, validade, estando de acordo com a NR 32, certificado de Boas Práticas de Fabricação (BPF). Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 41,50 **Valor Total:** 166,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	41,50	41,50	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	035	12.069.550/0001-46	67,00	67,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: VACUPLAST Modelo:
 Descrição: Scalpe estéril nº. 25 (laranja), para infusão venosa, com dispositivo de segurança, conforme NR 32 - caixa com 100 unid. Scalp nº. 25, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado provido de protetor plástico, com asas de plástico codificada por cores, que diferenciam o calibre, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação, validade, estando de acordo com a NR 32, certificado de Boas Práticas de Fabricação (BPF). Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 39,90 **Valor Total:** 79,80

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057	82.478.140/0001-34	39,90	39,90	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	046	12.069.550/0001-46	67,00	67,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 01ml Insulina C/Agulha, dimensões 13mm x 0,45 mm (26G). Características: estéril, atóxica, apirogênica, livres de látex, com agulha fixa, siliconizada em toda sua extensão com silicone grau médico que permite melhor penetração do bisel e deslize suave da cânula em todo percurso, fácil leitura da graduação, linhas e numeração da escala impressos de forma legível, graduação 100 UI: escala com intervalo de 2 em 2 unidades, agulha curta 13mm x 0,45 mm (26G).Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,17	Valor Total: 1.086,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	053	12.069.550/0001-46	27,48	27,17	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057	82.478.140/0001-34	27,48	27,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:07
Lote 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 3 ml sem agulha -, de uso único, bico slip estéril, apirogênica e atóxica, cilindro altamente transparente, anel de proteção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, validade, Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,26	Valor Total: 385,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057	82.478.140/0001-34	19,29	19,26	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	077	12.069.550/0001-46	19,29	19,27	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	19,29	19,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 5 ml sem agulha -, de uso único, bico slip estéril, apirogênica e atóxica, cilindro altamente transparente, anel de proteção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,71	Valor Total: 681,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	003	82.478.140/0001-34	22,80	22,71	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	033	12.069.550/0001-46	22,80	22,72	Sim
3 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	22,80	22,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável 10 ml sem agulha -, de uso único, bico slip estéril, apirogênica e atóxica, cilindro altamente transparente, anel de proteção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 34,96	Valor Total: 874,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED EQUIPA LTDA EPP	068	14.041.184/0001-42	34,96	34,96	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	097	12.069.550/0001-46	34,96	34,96	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	34,96	34,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 20 ml sem agulha, de uso único, bico slip estéril, apirogênica e atóxica, cilindro altamente transparente, anel de proteção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, Registro Anvisa. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,49	Valor Total: 712,35	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	077	82.478.140/0001-34	47,60	47,49	Sim
2 MED EQUIPA LTDA EPP	033	14.041.184/0001-42	47,50	47,50	Sim
3 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	042	12.069.550/0001-46	47,50	47,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução (soro) Fisiológica 0,9% (cloreto de sódio), frasco com 100 ml - KabiPc. Sistema fechado. Solução injetável, com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente. Solução estéril e apirogênica; embalagem em polipropileno; transparente; alça giratória 360º e retrátil; com lacre de segurança; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Embalagem com 100 ml contendo data de fabricação, validade (prolongada), registro Anvisa.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.323,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	023	12.069.550/0001-46	2,10	2,10	Sim
2 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	093	21.013.392/0001-01	2,10	2,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: MEDICAMENTO
Descrição: Solução (soro) Fisiológica 0,9% (cloreto de sódio), frasco com 250 ml - KabiPc. Sistema fechado. Solução injetável, com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente. Solução estéril e apirogênica; embalagem em polipropileno; transparente; alça giratória 360º e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Embalagem com 250 ml contendo data de fabricação, validade (prolongada), registro Anvisa.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 1.178,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	093	21.013.392/0001-01	3,10	3,07	Sim
2 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	008	12.069.550/0001-46	3,10	3,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução (soro) Fisiológica 0,9% (cloreto de sódio), frasco com 500 ml - KabiPc. Sistema fechado. Solução injetável, com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente. Solução estéril e apirogênica; embalagem em polipropileno; transparente; alça giratória 360º e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Embalagem com 500 ml contendo data de fabricação, validade (prolongada, no mínimo com prazo de 2 anos para usa-los), registro Anvisa.			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	028	12.069.550/0001-46	4,00	4,00	Sim
2 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	093	21.013.392/0001-01	4,00	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução (soro) Fisiológica 0,9% (cloreto de sódio), frasco com 1.000 ml - KabiPc. Sistema fechado. Solução injetável, com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente. Solução estéril e apirogênica; embalagem em polipropileno; transparente; alça giratória 360º e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Embalagem com 1.000 ml contendo data de fabricação, validade (prolongada), registro Anvisa.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,01	Valor Total: 721,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	063	12.069.550/0001-46	6,16	6,01	Sim
2 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	093	21.013.392/0001-01	6,16	6,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: MEDICAMENTO
Descrição: Solução (soro) Glicofisiológica 250ml, solução injetável de glicose a 5% + solução de cloreto de sódio a 0,9% - KabiPc. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frascos de polipropileno transparente, com alça giratória 360º e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. SISTEMA FECHADO, frasco contendo 250 ml, com data de fabricação, validade (prolongada), Registro Anvisa.			
Quantidade: 192		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 633,60

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	057 21.013.392/0001-01	3,30	3,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 61**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução (soro) Glicofisiológica 500ml, solução injetável de glicose a 5% + solução de cloreto de sódio a 0,9% - KabiPc. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frascos de polipropileno transparente, com alça giratória 360° e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. SISTEMA FECHADO, frasco contendo 250 ml, com data de fabricação, validade (prolongada), Registro Anvisa.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	088 12.069.550/0001-46	4,20	4,20	Sim
2 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	057 21.013.392/0001-01	4,20	4,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 62**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Descartável Estéril nº 8. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Na extremidade distal deve apresentar um bom acabamento e fixado dispositivo conector. Este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda deve apresentar superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isenta de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 40 cm, calibre usual de 08Fr. com conector e tampa, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto - 60. Embalada individualmente, constando na embalagem data de fabricação, nº do lote, data de validade e Registro Anvisa.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	0,90	0,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Wraps para esterilização (papel SMS) involucro 40 x 40 cm (40 gr) c/50 - Polar Fix. O Wraps para esterilização é confeccionado em SMS (Spunbond, Meltblown, Spunbond), indicado para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio. Pacote contendo 50 unidades de wraps para esterilização na cor azul, gramatura 40 (leve), tamanho 40cm x 40 cm, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, data de validade e Registro Anvisa.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,56	Valor Total: 265,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	26,56	26,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Wraps para esterilização (papel SMS) involucro 50 x 50 cm (40 gr) c/50 - Polar Fix. O Wraps para esterilização é confeccionado em SMS (Spunbond, Meltblown, Spunbond), indicado para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio. Pacote contendo 50 unidades de wraps para esterilização na cor azul, gramatura 40 (leve), tamanho 40cm x 40 cm, embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, data de validade e Registro Anvisa.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 27,68	Valor Total: 166,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	27,68	27,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08
Lote 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: FACILIMPE	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% (10.000ppm cloro ativo). Desinfetante Hospitalar para superfície Fixas não metálicas em hospitais e estabelecimentos de saúde, para desinfecção de artigos de plásticos e borracha como mascaras de inalação, nebulizadores e outros. Embalagem com 1 litro contendo data de fabricação, nº do lote, validade e registro MS.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 205,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	057 82.478.140/0001-34	8,20	8,20	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 09/06/2017 15:07:08

Lote 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Indicador Biológico Clean Test - Clean Up. Indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização a vapor. Fabricado conforme ISO 11138-1; Sensível a Geobacillus stearothermophilus 10 ^{^5} . Embalagem com 10 unidades, contendo data de fabricação (e que esta seja do ano de 2017), nº do lote, validade e registro (CAIXA COM 10 UN).			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,90	Valor Total: 1.453,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	033 82.478.140/0001-34	96,90	96,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: DOUGLAS FONTANA